
 گروه  علمی و آموزشــی- یک 
کلاه ایمنــی جدید مجهــز به هوش 
مصنوعی در حالی که وزنی کمتر از ۱.۵ 
کیلوگرم دارد، می تواند به آتش نشانان 
قدرت فوق العــاده ای بدهد تا ضمن 
نقشه برداری ســریع از محیط اطراف 

خود، قربانیان را سریع تر نجات دهند.
ادینبــرو  دانشــگاه  محققــان 
)Edinburgh( یک کلاه ایمنی مجهز 
به هوش مصنوعی ساخته اند تا به آتش 
نشــانان کمک کند در محیط های پر از 
دود به سادگی حرکت کنند و قربانیان 

را سریع تر نجات دهند.
طبق بیانیه مطبوعاتی که توســط 
محققان دانشــگاه ادینبرو در اسکاتلند 
منتشر شده اســت، این تیم با استفاده 
از حســگرها، دوربین های حرارتی و 
فناوری های رادار، این دستگاه را ایجاد 
کرده اســت. کریس شیائوکسوان لو، 
مدرس سیستم های فیزیکی-سایبری 
در دانشکده انفورماتیک دانشگاه ادینبرو 
می گوید: آتش نشان ها قهرمان هستند. 
همه ایــن را می دانند. مــا می خواهیم 
آن ها توانایی ابرقهرمانی داشــته باشند 
تا در میــان دود و در تاریکی به خوبی 

ببیننــد و ایــن توانایی آن هــا را برای 
یافتن راه حل های موثر برای جستجو 
و نجات بهبود می بخشــد. ابزار های 
این کلاه هوشمند برای آسان تر کردن 
حرکت آتش نشانان در مناطق پر از دود، 
نقشه برداری از محیط اطراف و نجات 
افراد نیازمند طراحی شده اند. محققان 
می گویند ما در درازمدت سعی خواهیم 
کرد کارآمدتریــن روش ارتباطی بین 
آتش نشانان حاضر در محل حادثه را با 

فرماندهان ارشد بیرونی بررسی کنیم 
تا همه سیستم ها کارآمدتر شوند.
این تیم تحقیقاتی نمونه اولیه این 
فناوری را با همکاری سازمان 
آتش نشانی و نجات اسکاتلند 
آزمایــش  و  داده  توســعه 
کرده اســت. گلن مک کفر از 
فرماندهان آتش نشانی می گوید: 

تجهیزات مــا در مواقعی 
ممکن اســت از 

لحــاظ کاری که باید برای جســتجو 
انجام دهیم، محدود کننده باشــد. گرما 
و دود را نیــز به آن اضافه کنید؛ بنابراین 
داشتن تصویر حرارتی از نظر موقعیت 
مکانــی به ما کمک زیادی می کند. وی 

افزود: با این دستگاه جدید ما می توانیم 
یک اتاق را خیلی بهتر اســکن کنیم و 
کاری را کــه تاکنون چند دقیقه به طول 
می انجامید را ظرف پنج تا ۱۰ ثانیه انجام 
دهیم؛ بنابراین داشتن این کلاه هوشمند 
یک تغییر بزرگ است. تیم سازنده این 
دستگاه هوشــمند مدعی است وزن 
آن حدود ۱.۳۶۰ کیلوگرم است و از 
قطعات با قیمت مناســب ساخته شده 
اســت به راحتی به کلاه آتش نشــانی 
معمولــی متصل می شــود.جاه طلبی 
جدید تیم ســازنده این دستگاه، تولید 
نقشه های سه بعدی از محیط عملیات 
آتش نشانان است. محققان می گویند، 
در حــال حاضر ما تمــام این مفهوم را 
آماده کرده ایم و در مرحله بعد به دنبال 
یافتن شرکای صنعتی مناسب هستیم 
که مایل به همکاری با ما هستند تا این 
فنــاوری را به بازار عرضه کنیم و برای 
آتش نشــانان جهان مفید واقع شود. لو 
می گوید: جاه طلبی بعدی ما این است 
که بــه این کلاه ایمنــی توانایی تولید 
نقشه های ســه بعدی را همراه با تعبیه 
یک نمایشگر بدهیم که آگاهی فضایی 

بیشتری را برای آتش نشان فراهم کند.

 گروه  علمی و آموزشی-تیمی 
از محققان دانشگاه منچستر مشغول 
توســعه یک کت اســتتار حرارتی 
هستند که انسان را در مقابل دوربین 

مادون سرخ نامرئی می کند.
به نظر می رســد چنین لباســی 
به زودی عرضه می شــود و محققان 
معتقدند محصول نهایی تحقیق آن ها 
در ۵ تا ۱۰ ســال آینده آماده خواهد 
بود. والبــک در بیانیه ای در این باره 
می نویســد: هــدف از طراحی کت 
مذکور آن اســت که بدن انســان را 
در مقابل دوربین های مادون ســرخ 
نامرئی کند. این کت با رایانه طوری 
برنامــه ریزی شــده تا انســان را به 
 تولید شنل نامرئی یک گام نزدیک تر 

کند.
به گفته این شرکت کت مذکور 

نه تنها در نور معمولی بلکه در طیف 
نور مادون سرخ نیز نامرئی است.

نمونــه اولیه این کت اســتتار 
حرارتی شــامل ۴۲ وصلــه گرافنی 
است که هر کدام از ۱۰۰ لایه گرافن 

خالص ساخته شده اند.
این وصله هــا را می توان بدون 
نیاز بــه تغییر دما به طــور جداگانه 
کنترل و تابش حرارتی روی ســطح 

کت را کنترل کرد. 
سیم های طلا و نقره در هر وصله 
وجــود دارد و می تــوان ولتاژ های 
مختلفی را بــه آن ها وارد کرد. ولتاژ 
برق به یون های بین لایه های گرافن 
فشار وارد می کند و هرچه یون های 
بیشــتری تحت فشار قرار می گیرند، 
تابش گرمایی کمتر می شــود. بخش 
کلیــدی در هر وصلــه را می توان به 

طــور جداگانه برنامــه ریزی کرد تا 
سطح مختلفی از اشعه گرمایی منتشر 
کند به ایــن ترتیب کت می تواند در 
محیــط اطراف خود اســتتار کند و 
در مقابل دوربین های مادون ســرخ 

نامرئی شود. 
محققان اکنــون تصمیم دارند 
اندازه پنل های گرافنی را کوچک تر 
کننــد تا به این ترتیــب قابلیت های 

استتار کت را ارتقا دهند.
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گروه علمی و آموزشی- یوسف 
نوری ، مروری بر وضعیت دانشــگاه 
فرهنگیــان در زمانی که هدایت این 
وزارتخانه را برعهده گرفت داشت و 
اظهار کرد: دانشــگاه فرهنگیان را در 
شرایطی تحویل گرفتیم که حدود ۵۰ 
هزار دانشــجو را جذب کرده بودند 
و برایش جا نداشــتند؛ دوســال در 
شــرایط کرونایی بودیم و آموزش ها 

غیرحضوری بودند.
وی افــزود: کار خوبــی برای 

جذب دانشــجو انجام داده بودند، اما 
فضا و ظرفیت دانشگاه برای پذیرش 

هم مهم است.
وزیر آموزش وپرورش با اشاره 
به نسبت یک به ۱۱۱ اساتید به دانشجو 
در دانشگاه فرهنگیان گفت: همچنین 
هیئت ممیزه دانشــگاه فرهنگیان در 
وزارت علــوم قرار داشــت. معلم 
چندمهارتــی و چندپایه نداشــتیم. 
رشــته مربی بهداشت را در دانشگاه 
فرهنگیان دایــر کردیم و اقداماتی از 

این دســت را در دست انجام داریم. 
علاوه  بر اینها ارتباطی میان دانشــگاه 
شــهیدرجایی و فارغ التحصیــلان و 
هنرســتان های ما وجود نداشــت؛ 

دانشگاه فرهنگیان هم همینطور.
صدور مجــوز جذب ۱۳۰۰ 

عضو هیئت علمی دانشگاه
نوری ادامــه داد: اقدام مهم اول 
اینکه خوشــبختانه هیئــت ممیزه به 
دانشــگاه فرهنگیان بازگشت. دوم 
هســتند که البته تبدیل وضعیت آنها و بخش اعظمی از این ها دکترمعلم ها اخذ شــد که ۱۳۰۰ مجوز صادر شده آنکه ۱۵۰۰ مجوز جذب هیئت علمی 

به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه، 
قیود و شــرایطی دارد از جمله اینکه 
معــدل و محل تحصیلشــان خوب 
باشــد. بیش از ۳۰۰ نفــر از نخبگان 
جذب خواهند شــد و حدود ۱۰۰۰ 

نفر دکتر معلم خواهند بود.
رفع مشکل تامین خوابگاه 
آموزشــی  کلاس هــای  و 
دانشجویان دانشگاه فرهنگیان

وی با اشاره به اینکه برای اینکه 
فضا برای دانشجویان در دانشگاه مهیا 
باشد ۱۵ هزار دانشجوی سال آخر را 
وارد چرخه آموزش در مدارس کردیم 
اظهار کرد: همچنین بیش از ۱۰۰ هزار 
مترمربع از فضاهای آموزش وپرورش 
را در اختیــار دانشــگاه فرهنگیــان 
قــرار دادیم که مشــکل خوابگاه و 
کلاس های آموزشی دانشجویان حل 
شــود؛ باتوجه به اینکه امسال هم ۲۵ 
هزار دانشجوی جدید جذب کردیم 
و روند پذیرش دانشــجو را متوقف 

نکردیم.
وزیــر آموزش وپرورش افزود: 
دانشــگاه فرهنگیان به این ســمت 
حرکت می کند که از یک دانشــگاه 

معمولی به یک دانشگاه جامع تربیت 
معلم تبدیل شود. پیش بینی کرده ایم 
که از این پس اگر کســی بخواهد از 
دانشــگاه فرهنگیــان فارغ التحصیل 
شــود، شــش مهارت را کسب کرده 
باشد که در حیطه ساحت های تربیتی 

شش گانه ما قرار می گیرد.
نــوری ادامــه داد: همچنیــن 
فارغ التحصیــلان مــا باید بــه نرم 
افزارهــای مختص کار خودشــان 
مســلط باشــند. اکثر دانشجویان ما 
رتبه های زیر ۳۰۰۰ کنکور و  بســیار 
توانمند هســتند و به خوبی از عهده 
فراگیری این مهارت هــا برمی آیند. 
مهارت ها توســط ارزیابان حرفه ای 
احراز می شــود و نه توســط آزمون 
چهارگزینه ای و ماننــد آن؛ به روال 
معمــول، یک آزمون اســتاندارد هم 
تحــت عنــوان آزمــون صلاحیت 
 معلمــی از فــارغ التحصیلان گرفته 

خواهد شد. 
وی اضافه کرد که در حال تربیت 
معلم چندمهارتــی و معلم چندپایه 
هســتیم که در ردیف برنامه های مهم 

ما در دانشگاه فرهنگیان قرار دارد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

شروط فارغ التحصیلی از 
دانشگاه فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه دانشگاه فرهنگیان به این سمت حرکت می کند که از یک دانشگاه معمولی به 
یک دانشگاه جامع تربیت معلم تبدیل شود گفت: پیش بینی کرده ایم که از این پس اگر کسی بخواهد از دانشگاه فرهنگیان 

فارغ التحصیل شود، شش مهارت را کسب کرده باشد که در حیطه ساحت های تربیتی شش گانه ما قرار می گیرد.

دانشــگاه فرهنگیــان بــه ایــن ســمت حرکــت می کند کــه از یــک دانشــگاه معمولی به 
یــک دانشــگاه جامــع تربیت معلــم تبدیل شــود. پیش بینــی کرده ایــم کــه از این پس 
اگــر کســی بخواهــد از دانشــگاه فرهنگیــان فارغ التحصیــل شــود، شــش مهــارت را 
کســب کرده باشــد کــه در حیطــه ســاحت های تربیتی شــش گانه مــا قــرار می گیرد.
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اینفینیتی کیو اکس80 ؛ ملاقات با یکی از بهترین های کلاس 
شاسی بلند در جهان

گروه علمی و آموزشی-اینفینیتی در زمینه طراحی همواره سبک و رویکرد خاص خود را داشته و به گونه ای از 
خطوط و زوایا استفاده می کند که مشابه آن را در دیگر محصولات بازار جهانی و برندهای مطرح کمتر می بینیم.

وقتی درباره باکیفیت ترین محصولات خودرویی کلاس شاسی بلند در جهان صحبت می کنیم قطعا چند جایگاه را 
باید برای تولیدات اینفینیتی کنار بگذاریم. کمپانی مذکور در معرفی جدیدترین های خود از کیو اکس8۰ مدل ۲۰۲۳ خبر 

داده که طراحی اختصاصی برند را همراه خود دارد.
اینفینیتــی در زمینــه طراحــی همــواره ســبک و رویکــرد خاص خود را داشــته و بــه گونــه ای از خطوط 
 و زوایــا اســتفاده مــی کنــد کــه مشــابه آن را در دیگــر محصــولات بــازار جهانــی و برندهای مطــرح کمتر 

می بینیم.
برای مثال در قسمت دماغه کیو اکس8۰ شیب خاص درپورش موتور و الگوی برش چراغ های اصلی جلو حکایت 
از جســارت بالای طراحان این خودرو دارد. همین وضیعت را باید در رابطه با ســتون آخر و چراغ های اصلی عقب نیز 

مثال زد که چگونه به شکل ناگهانی و غیر منتظره شیب سقف پایان یافته و به سمت چراغ های اصلی سقوط می کند.
جزئیات لوکس کرومی در تمامی قسمت های بدنه از جلوپنجره تا ریل سقف و نمای جانبی مشاهده می شود.

اینفینیتی کیو اکس8۰ فضای کابین از مواد اولیه فوق العاده باکیفیت شــکل گرفته و فناورانه ها نیز حضور دارند. 
نمایشگر ۱۲.۳ اینچی لمسی ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی، پشتیبانی از اپل کارپلی بی سیم، پشتیبانی از اندروید اوتو 
در حالت اتصال یو اس بی، شارژر بی سیم، پشتیبانی از دستیار صوتی الکسای آمازون، دسترسی تنظیمات لمسی روی 

فرمان و... از جمله موارد قابل اشاره هستند. 
در بخش پیشــرانه از نمونه 8 ســیلندر ۵.۶ لیتری با ۴۰۰ اسب بخار 

خروجی و گشــتاور ۵۶۰ نیوتن متر اســتفاده شده است. سامانه 
تمام چرخ محرک در وضعیت فعال قرار دارد. برای جعبه 

دنده نمونه 7 سرعته اتوماتیک استفاده شده 
اســت. باتوجه به ساختار قدرتمند 
شاسی، شاخص یدک کشی اینفینیتی 
کیو اکس8۰ برابر با ۳8۵۵ کیلوگرم 
است.اینفینیتی کیو اکس8۰ مدل 
۲۰۲۳ در بازار آمریکا برچســب 

قیمت 7۲۲۰۰ دلاری دارد.

 گروه  علمی و آموزشی-یک 
تحقیــق جامع در مــورد اجتماعات 
باکتریایــی در آتش فشــان فعالی در 
قطب جنوب، قابلیــت باکتری های 
پاکســازی  بــرای  گرمادوســت 
آلودگی های نفتی را برجســته کرده 

است.
اکســترموفیل ها، باکتری هایی 
هســتند کــه در محیط های بســیار 
گرم رشــد و نمو می کننــد. باکتری 
های گرمادوست )ترموفیل( قابلیت 
فراوانی بــرای کاربردهــای فراوان 

بیوتکنولوژی دارند. 
جونیا شولتز و محققان دانشگاه 
ملک عبدالله عربستان که در این زمینه 
پژوهش مــی کنند، هــدف خود را 
مشخص کردن میکروبیوم محیط های 
سخت در عربستان سعودی، از جمله 
آتشفشــان ها، بیابان هــا و مکان های 

زمین گرمایی قرار داده اند.
شولتز می گوید: این باکتری ها 
تحت شرایط سخت رشد می کنند 
و برای فعال ماندن در شرایط چالش 
برانگیز متابولیکی سازگاری یافته 
انــد. آنها قابلیت های متابولیک و 
فیزیولوژیکی متنوعی از خود نشان 
مــی دهند و اغلب فــرآورده های 

ارزشمند زیستی تولید می کنند.

چنین محصولات زیستی شامل 
آنزیم ها و ترکیبات فعال زیستی است 
کــه در صنایعی مانند کشــاورزی، 
داروسازی و حتی اکتشافات فضایی 
نیز کاربرد دارند. اکســتروموفیل ها 
همچنیــن می توانند یک روش ایمن 
و کارآمد برای پاکسازی آلودگی نفتی 

فراهم کنند. 
شــولتز مــی گویــد: بعضی از 
باکتری ها نفت را به عنوان منبع کربن، 
مواد مغذی و انرژی می خورند. برای 
انجام این کار، آنها ابتدا سورفکتانت ها 
)مواد فعال سطحی( ترشح می کنند - 
موادی که کشــش سطحی روغن را 
می شــکنند و نفت امولسیون شده را 
جذب سلول های خود می کنند که در 
آنجــا از طریق فعالیت آنزیمی تجزیه 

می شوند.
این محقق می خواســت بداند 
آیا چنین باکتری هایی در آتشفشــان 
جزیره دسپشن در قطب جنوب وجود 
دارد یا خیر. این قاره سابقاً بکر، اکنون 
در برابر آلودگی از جمله آلودگی نفتی 
آســیب پذیر شده است و دانشمندان 
امیدوارنــد منابعــی از اجتماعــات 
باکتریایی با توانایــی رفع آلودگی را 

پیدا کنند.
شولتز و همکارانش ۱۲۶ سویه 

باکتریایی را از نمونه های جمع آوری 
شده در دو مکان زمین گرمایی در این 

جزیره جداسازی کردند.
ایــن محقــق می گویــد: این 
ترموفیل ها می تواننــد فراورده های 
زیســتی ارزشــمند و جالبی نه فقط 
بــرای آلودگی زدایی نفت، بلکه برای 
بســیاری از کاربردهــا ارایه دهند. با 
ایــن حــال، ایجاد شــرایط محیطی 
ســخت در آزمایشــگاه برای کشت 
این گونه های باکتری دشــوار است. 
زیست توده سلولی میکروارگانیسم ها 
در محیط های سخت بسیار کم است 
و اســتخراج دی ان ای کار پرچالشی 

است. 
محققان توانســتند دی ان ای با 
کیفیت بالا برای انجام تجزیه و تحلیل 
ژنومی و کشــت ۱۲۶ سویه باکتری 

جمع آوری کنند. 
و  ژنومــی  ویژگی هــای 
هفــت  متابولیکــی  پتانســیل 
 Anoxybacillus ســویه 

flavithermus بسیار جالب بود.
این محققــان ژن های مربوط به 
تثبیت ژنوم تحت نوســانات دمایی، 
پروتئین های شــوک گرما و ســرما، 
ترمیــم دی ان ای در برابــر پرتوهای 
فرابنفش و مقاومت در برابر شــرایط 

قلیایی و همچنیــن ژن هایی را برای 
تجزیه نشاســته و ســلولز شناسایی 

کردند.
این تیم تمام ۱۲۶ سویه را از نظر 
توانایی آنها در تولید بیوسورفکتانت 
و تجزیــه نفت مورد تجزیه و تحلیل 
قرار دادند. از این تعداد، 7۶ سویه در 
نفــت خام به  عنوان تنها منبع کربن به 
خوبی رشد کردند. ۳۰ سویه نتایج به 
ویژه خوبی برای تخریب نفت نشان 
دادند. ۱۳ ســویه بیوسورفکتانت ها 

تولید کردند.
نفت یکی از پیچیده ترین آلاینده 
هــای روی زمین اســت و کارایی و 
اثربخشی تخریب میکروبی به عوامل 

متعددی بســتگی دارد، از متغیرهای 
محیطی محلی مانند دما و pH گرفته 
تا مقــدار و ترکیب روغن موجود در 

هر مکان معین.
شــولتز می گویــد: درک کامل 
ســویه های باکتریایــی محلــی و 
پتانســیل متابولیک آنها برای طراحی 
رویکردهــای آینده بــرای مقابله با 
آلودگی نفتی، نه تنها در قطب جنوب، 
بلکه در سراســر جهان، حیاتی است. 
پتانســیل این باکتری ها هیجان انگیز 
اســت و مشــتاقانه منتظر کاوش در 
محیط های ســخت عربســتان برای 
محصولات زیستی جدید برای همه 

نوع کاربرد هستم.

باکتری گرمادوست راهکاری برای مقابله با آلودگی های نفتی

ساخت کلاه آتش نشانی مجهز به هوش مصنوعی

نامرئی کردن انسان با ساخت کت استتار


